
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1565 Data: 05/11/2019

OGGETTO ; Attivazione abbonamento " L'UNIONE SARDA" on line anno 2019/2020
. Assunzione impegno di spesa

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 lo Statuto comunale;
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento comunale sui controlli interni;
 il decreto del Sindaco n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area

Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo;

Richiamate:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato

il piano esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021. nonché assegnate le risorse ai responsabili
di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 31.05.2019, esecutiva, con la quale è stata approvata
la revisione ordinaria dei residui propedeutica all’approvazione del rendiconto;

Considerato che:
 per assicurare l'aggiornamento del personale e l'adeguatezza del funzionamento dei Servizi e degli

Uffici Comunali, si rende opportuno attivare abbonamenti a periodici, riviste e materiale editoriale
specializzato online;

 per l’attività politica e gestionale degli Amministratori e dell’ufficio comunicazione si rende
opportuno attivare gli abbonamenti a quotidiani online e/o riviste che trattano principalmente i
temi locali;



Dato atto che l’ente intende usufruire del servizio di abbonamento on line al quotidiano
“L’UNIONESARDA” che comprende:

 possibilità di fruire dell’abbonamento sui dispositivi mobili anche attraverso l'app scaricabile
direttamente dagli store dedicati.

 sconto del 30% su tutte le pubblicazioni della Biblioteca dell'identità
 accesso all'Archivio degli ultimi 30 giorni

Rilevato che il prezzo di affidamento diretto della fornitura in oggetto può ritenersi congruo e sono stati
rispettati i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità;

Considerato che s’intende provvedere all’acquisto dell’abbonamento on line al quotidiano
“L’UNIONESARDA – ABBONAMENTO ANNUALE (52 SETTIMANE) € 99,99 Iva inclusa;

Rilevato, inoltre, che il codice (CIG) attribuito e relativo alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi
finanziari, per il presente procedimento, risulta essere il seguente: ZC52A7CE6A;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 10210024 denominato “Utenze e canoni per
servizi di banche dati e riviste online” del bilancio di previsione finanziaria 2019-2021 - Annualità 2019,
sufficientemente capiente;

DETERMINA
1) di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto e di
procedere al rinnovo dell’abbonamento al quotidiano “Enti Locali & PA” ;
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Esigibilità obbligazione Scadenza pagamento Importo

novembre 2019 Dicembre 2019 € 99,99

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno
di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente;

http://store.unionesarda.it/


6) di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del procedimento è
Angelo Tolu;
7) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

L'ISTRUTTORE
UCCHEDDU DANIELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.05.003 01.02 10210024 2019 N. 1908 € 99,99

a

Data: 05/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 06/11/2019 al 21/11/2019

Data, 06/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE


